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	Qëllimet dhe Objektivat
	Qëllimi kryesor i këtij kursi është të përgatise studentët që të jenë në gjendje të kuptojnë elementet themelorë në menaxhimin e projektit dhe të zhvillojnë teori për të zbatuar teoritë e mësuara në praktikë. Ky nivel do të jetë i nivelit sipas IPMA. Nivelit  dhe Udhëzimeve të tjera të Praktikave Ndërkombëtare (IPMA / PMI). Objektivat kryesore të këtij kursi janë:

1. Kuptoni analizën e nevojave të projektit

2. Fazat e ciklit jetësor të projektit

3. Kuptoni ndarjen e paketave të punës - WBS

4. Kuadri logjik

5. Analiza e rrezikut

6. Plani i sigurisë së punës

7. Plani i Cilësisë

8. Plani i komunikimit

9. etj.

	Rezultatet e pritshme
	Duke përfunduar këtë kurs, studenti do të jetë në gjendje të kuptojë rëndësinë e zbatimit të menaxhimit të projektit duke kuptuar kornizën teorike të lëndës dhe duke zhvilluar një projekt praktik që do të prezantohet në fund të kursit. Studenti gjithashtu do të zhvillojë aftësi kërkimore, prezantuese dhe punës në grup që do të përgatisin studentin për projekte reale në industri ose projekte brenda projekteve / institucioneve të tjera zhvillimore.

Më konkretisht, këto rezultate priten:

1. Kuptoni qartë qëllimet, objektivat e projektit dhe aktivitetet e projektit

2. Kuptoni dhe zbatoni qartë ciklin e jetës së projektit

3. Shkathtësitë për llogaritjen e kostove bazuar në materiale / fuqi punëtore dhe menaxhim

4. Identifikoni palët e interesuara dhe kuptoni rëndësinë e tyre me Projektin

5. Të jetë në gjendje të krijojë plane të sigurisë së punës, forma të menaxhimit të cilësisë, etj.

6. Do të jetë në gjendje të krijojë një plan të analizës së rrezikut dhe të ofrojë një alternative për të shmangur rrezikun

7. Shkruaj një raport për gjendjen e projektit

8. Më në fund të jetë në gjendje të zhvillojë një projekt të plotë me të gjitha pikat e mësipërme dhe ta prezantojë atë

	Përmbajtja
	Plani javor
	Java

	
	Hyrje në menaxhimin e projektit


	1

	
	Përkufizimi i projektit në infrastrukturë
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	Planifikimi i projektit në Infrastrukturë
	3

	
	Menaxheri i projektit në infrastrukturë

	4

	
	Format e organizimit të projektit
	5

	
	Planifikimi i projektit

	6

	
	Analiza e diagrameve të rrjetit
	7

	
	Analiza e rrjetit me aktivitetet e nyjeve
	8

	
	Monitorimi i projekteve në Infrastrukturë

	9

	
	Kontrolli i projektit në Infrastrukturë
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	Auditimi në projekte në Infrastrukturë
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	Krijimi dhe përdorimi i raportit të auditimit
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	 Raport përmbledhës për dorëzimin / përparimin e projektit
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	Metodat e mësimdhënies
	Aktiviteti
	Pesha (%)

	
	Ligjerata
	40%

	
	Demonstrimi i projekteve praktike
	20%

	
	Raste studimi (case studies)
	20%

	
	Simulim i roleve (role play)
	20%

	
	

	Metodat e vlerësimit
	Aktiviteti i vlerësimit
	Numri 
	Java
	Pesha (%)

	
	Interaktiviteti
	8
	2,4,6,8,10
	10%

	
	Punim seminarik
	1
	5,9,11
	10%

	
	Provim-teste vleresuese 
	2
	7,14
	20%+20%

	
	Provim përfundimtar
	1
	15
	40%

	Burimet dhe mjetet e konretizimit
	Mjetet
	Numri

	
	Ligjërata
	1

	
	E-bibliotekë
	1

	
	Projektori
Filma menaxhimi 
	1

1

	
	
	

	
	
	

	Ngarkesa dhe aktivitetet
	Lloji i aktivitetit
	Orë javore
	Ngarkesa total

	
	Ligjerata
	2x15
	30

	
	Seminare
	2x15
	30

	
	Laborator-ushtrime
	2x15
	30

	
	Praktike ne industry-konsultime
	1x15
	15

	
	Mesim I pavarur-kuiz loj perseritje
	1x5
	5

	
	Provime
	1x15
	15 
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